g‘éi Gewtrzbliten Probier mall, Packung, 50g [l

. 10 SONNENTOR Gewtirzmischungen im Portionsbeutel, einzeln
SONNENTOR

verpackt zum Kennenlernen inkl. Gewtirzfolder mit Infos und

Rezeptvorschldgen .
ecoinform
Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
I NI
9004145"009806 91004145"113367

Marke
Sonnentor
Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Vor Warme geschitzt und trocken lagern.

Zollrechtliche Herkunft
Osterreich (AT)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

-

10 FARBENFROHE

Zutaten EG[WURZBLUT[N

1x ALLES LIEBE GEWURZ—Bh'itenmischung: Pfeffer rosa*,
Erdbeeren*, Rosenbliten*, Himbeeren*, Koriander*,
Kornblumen*, Vanillepulver*. 1 x FLOWER POWER GEWURZ-
Blutenzubereitung: Zucker*, Sonnenblumenbliitenblatter*, Kornblumen*, Ringelblumen*, Rosenbliten*, Cassia-Zimt*, Nelken*,
Vanillepulver*, Ingwer*. 2 x GLUCKS GEWURZ-Bh'itenzubereitung: Zwiebel*, Basilikum*, Orangenschalen*, Oregano*, Pfeffer rosa*, Rote
Riben* (Beete), Ringelblumen*, Salz, Stif2holz*. 2 x LAUNE GUT, ALLES GUT GEWURZ-Bliitenzubereitung: Meersalz, Knoblauch*,
Barlauch*, Basilikum*, Oregano*, Ringelblumen*, Rosmarin*, Thymian*, Rosenbliiten*, Kornblumen*. 1 x SONNENKUSS GEWURZ-
Blutenzubereitung: Kurkuma*, Muskat*, Kardamom?*, Sonnenblumenblitenblatter*, Ringelblumen*, Orangenschalen*, Koriander*,
Kimmel*, Bockshornklee*, Salbei*, SENFKORNER GELB*, Kornblumen*, Fenchel*, Paprika edelstifg*, Chili*, Meersalz, Ingwer*, Lorbeer*,
Rosmarin* Schwarzkiimmel*, Thymian*. 1 x SCHARFMACHER GEWURZ-Blittenmischung: Paprika edelsiif3*, Knoblauch*, Basilikum*,
Chili*, Oregano*, Thymian*, Rosmarin*, Sonnenblumenblitenblatter*, Pfeffer schwarz* Ringelblumen*, Rosenbliten*. 2 x
SCHUTZENGEL GEWURZ—Bh’itenzubereitung: Karotten*, Koriander*, Ingwer*, Krauseminze*, Knoblauch*, Kornblumen*,
Orangenschalen*, Pfeffer schwarz*, Salz, Zucker*, Kurkuma*, Kiimmel*, Bockshornklee*, Salbei*, SENFKORNER GELB*, Fenchel*, Paprika
edelstfs*, Meersalz, Lorbeerblatter*, Rosmarin*, Schwarzkimmel*, Thymian*, Muskat*. Allergene und Nahrwerte der einzelnen Sorten
findest du bei den einzelnen Produkten.

enthalt folgende allergene Zutaten: Senf
*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer,
Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

Spuren moglich: Gluten
enthalten: Senf, Karotte, Koriander, Zimt, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
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Weitere Eigenschaften

vegetarischv’

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.........................., Lebensmittel

Qualitat

Bio-Erzeugnis..................c.ccccocoooiiiioi e, ja

Staatliche Siegel....................... EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos.... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle. ... AT-BIO-301

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts................................. Bio-Gewiirzblittenmischungen und Bio-Gewiirzbliitenzubereitungen

Inverkehrbringer..................ii Sonnentor Krauterhandelsges. mbH; Sprognitz 10, 3913 Sprognitz,
Osterreich; office@sonnentor.at

E-Mail Inverkehrbringer.................. office@sonnentor.at

Name Inverkehrbringer......... Sonnentor Krauterhandelsges. mbH

StraBe Inverkehrbringer Sprégnitz 10

PLZ Inverkehrbringer........... 3913

Ort Inverkehrbringer.................................... Sprognitz

Land Inverkehrbringer................. Osterreich

Maf3e und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)
Flillgewicht. ... 0,05 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ..., Stiick
Stiickein Packung ..., 10
Bezeichnung der Einzelstiicke. ... Beutel

Preise und Konditionen
Pfandartikel Stiick ... kein Pfand
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